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فرزند متولی خانه-حســینیه تاریخی امینی ها گفت: اجاره 
موقوفــات چند صــد هکتاری اســتان قزویــن به عروس 
حجت الاسلام خاموشی صحت دارد و اجاره بهای این اراضی 
ماهانه حدوداً نهصد هزار تومان اســت .ابوالفضل امینی ها  در 
گفت وگو با ایلنا در قزوین، ضمن تأیید صحت  اجاره موقوفات 
چند صد هکتاری اســتان قزوین به عروس حجت الاســلام 
خاموشی، گفت: در خبرها آمده که این اراضی با یک میلیون 
تومان اجاره به خانم چایچیان  واگذار شده درحالی که اجاره 

بهای ماهانه حدوداً نهصد هزار تومان ماهانه است .
فرزند متولی خانه-حســینیه تاریخی امینی ها با بیان این 
مطلــب که کل ماجرای اجاره این اراضی به دوره پیش از ما 
مربوط است، گفت: این اتفاق تازه ای نیست ، دست کم ۴ الی 
۵ سال از آن می گذرد  و این  خانم همچنان به عنوان مستاجر 
اوقــاف قرارداد دارد .امینی ها ادامــه داد: من وقتی روی  کار 
آمدم  دیدم این خانم مستاجر ماست  اما به ما فشار می آوردند 
که صدایش را درنیاوریم.وی توضیح داد: روال اجاره موقوفه  
اینگونه است که مســتأجرها اجاره را سالی یکبار پرداخت 
می کنند و در صورت پرداخت، قراردادشان  ۳ سال به ۳ سال 
تمدید می شود . ما که روی کار آمدیم دیدیم ایشان هم جزء  
صدها مستاجر ما هستند  و ما تاکنون به کسی نگفته بودیم .

فرزند متولی خانه-حسینیه تاریخی امینی ها اضافه کرد: گویا 
اجاره نامه دســت خیلی ها از جمله کارکنان اوقاف، متولی 
قبلی و اوقاف تاکستان  بوده اما من نمی دانم چه کسی آن را 
به بیرون نشــر داده و رسانه ای کرده است .امینی ها در پاسخ 
به جزئیات ماجرا گفت: من دنبال دردســر نمی گردم، فقط 
بدانیــد که این موضوع به دوره قبلــی برمی گردد  و امضای 
متولــی دوره قبل، پــای قراداد، صحت مطلبــم را گواهی 
می کند.فرزند متولی خانه-حســینیه تاریخی امینی ها بیان 
کرد: من خودم الان  شــرایط دادگاهی دارم و با اداره اوقاف 
درگیرم . دادگاه به تازگی  به نفع من رأی داده و من  دوست 
داشتم مدتی آرامش داشته باشم و نمی دانم چه کسی با چه 

هدفی این خبر و اسناد را منتشر کرده است.

روز یک شنبه وحید اشتری، فعال رسانه ای اصولگرا مدعی 
شــد یکی از بزرگترین موقوفات چند صد هکتاری اســتان 
قزوین،  با نام  حســینیه امینی ها به عروس حجت الاسلام 
خاموشی، رئیس سازمان اوقاف کشور واگذار شده است.او در 
بخشی از رشته توییت خود در ادامه ادعاهایش آورده است: 
الآن در قزویــن دیگر یک زوج جــوان با ماهی یک میلیون 
بدون پول پیش یک زیر زمین در حاشیه ای ترین نقاط شهر 
نمی توانند اجاره کنند ولی یک موقوفه 1۵0 هکتاری و یک 
دامداری هزار راسی در قزوین را با همین اجاره ناچیز به خانم 
مونا چایچیان واگــذار کرده اند.همچنین روابط عمومی اداره 
کل اوقاف و امورخیریه اســتان قزوین در پاســخ به توییت 
وحید اشــتری با عنوان »عروسی بازی در اوقاف« بیانیه ای 
صادر کرد که متن این بیانیه روز یک شــنبه در خبرگزاری 
ایلنا منتشر شد. هادی امینی متولی خانه-حسینیه تاریخی 
امینی ها در شــهریور 1۴01 در گفت وگو با ایلنا در قزوین 
درباره پیشینه موقوفه خانه-حسینیه امینی ها و نحوه اداره 
این موقوفه می گوید: این خانه که متعلق به حاج محمدرضا 
امینی اســت در سال 1۳0۲ هجری قمری توسط ایشان به 
عنوان حســینیه وقف شده و چون حاج محمدرضا فرزندی 
نداشته، بعد از فوت ایشــان، طبق وقف نامه، اداره و تولیت 
حســینیه به برادر او حاج محمدتقی و سپس به فرزندان و 
نوادگان و... ذکور بزرگ وی رسید و این روند تا این زمان به 
قوت خود اجرا شــده است؛ اما در دو سال گذشته، فردی با 
زیر پا گذاشتن نص وقف نامه، مدعی شد تولیت این موقوفه 

باید به او واگذار شود.
وی می افزاید: باتوجه به سنگ اندازی هایی که برای اجرای 
وقف نامه صورت گرفت مجبور شــدیم موضوع را از طریق 
مراجع ذیصلاح قضایی پیگیری کنیم که بعد از دو ســال، 
دادگاه بدوی به نفع ما رای داد که مورد اعتراض اوقاف قرار 
گرفــت، اما رای دادگاه تجدیدنظر هم بــه نفع ما بود و در 
نهایت با وجود ورود شخص ثالث به پرونده باز هم رای نهایی 
به نفع ما صادر شد.متولی حسینیه امینی ها اضافه می کند: 

اداره اوقاف بعد از قطعی شدن رای مجبور به تحویل موقوفه 
به ما شد، اما فردی که موقوفه را در اختیار داشت از اجرای 
حکم دادگاه خودداری می کرد که مجبور شدیم برای اجرای 
حکــم به مراجع قضایی مراجعه کنیم و با پشــتوانه قانونی 
در اســفند 1۴00 موقوفه به صورت رسمی در اختیار ما قرار 
گرفت.امینی ادامه می دهــد: از زمان تحویل تلاش کردیم 
تمام وظایف خود را براساس وقف نامه به بهترین شکل انجام 
دهیم و برای اولین بار وقف نامه به صورت دقیق اجرا شد که 
برگزاری جشن نیمه شعبان، مراسم  مختلف مذهبی در ماه 
مبارک رمضان و شب های قدر و همچنین برگزاری مراسم 
در ایام محرم از جمله آن ها بود که مسئولین مختلف استان 

هم در این مراسم  حضور داشتند.
وی تصریح می کنــد: با وجود اینکه تمام مســئولیت ها را 
به درســتی انجام دادیم و با مســئولین استان هم همراهی 
داشــتیم، اما در ادامه راه و در حالی که تنها سه ماه از اداره 
این مجموعه توسط ما می گذشت، مشکلاتی برای ما ایجاد 
کردند. به عنــوان مثال موقوفه چهار آبادی در اســتان در 
اختیار تولیت حســینیه اســت که باید با اجاره های املاک 
موقوفه در این روســتاها صرف حفظ و نگهداری حسینیه 
شود، اما با امتناع روستاییان از دادن اجاره، با انبوه مشکلات 
قضایی مواجه شدیم؛ بنابراین به ناچار برای حفاظت از بنا و 
عمل به وقف نامه، مجبور به تشــکیل یک تیم حقوقی قوی 
برای رفع این مشکل شدیم.متولی خانه-حسینیه امینی ها 
تاکید می کند: به عنوان تولیت این مجموعه نفیس تاریخی 
در چند محور مختلف حضور و فعالیت داریم و برای استیفای 
حقوق موقوفه از هیچ تلاشی نیز تا کنون فروگذار نکرده ایم 
و اهمالی هم وجود نداشته است؛ اما برخی کارشکنی ها برای 
اخــلال در تلاش های ما در چند ماه اخیر صورت گرفته که 
احتمال می دهیم از سوی برخی افراد سازماندهی شده باشد.

پاسخ مدیرکل اوقاف قزوین به ادعای واگذاری 
چند صد هکتار زمین به عروس آقای خاموشی

حجت الاسلام  سیدمصطفی مجیدی مدیرکل اوقاف و امور 

خیریه استان قزوین به ادعاهای یک فعال توییتری با عنوان 
»عروس بازی در اوقاف« پاسخ داد.حجت الاسلام سیدمصطفی 
مجیدی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه انتشار موضوع در 
فضای مجازی توسط آقای اشتری از سر بی انصافی و ناآگاهی 
ایشان است، اظهار داشت: از همین جا اعلام آمادگی می کنم 
که قابلیت این وجود دارد که در یک برنامه زنده گام به گام 
پیش ببریم و پاســخ بدهیم که ببینیم حرف کی حق است 
و کی ناحق حرف زده است.وی اضافه کرد: در استان قزوین 
تمامی موقوفات زراعی در دوران پهلوی در قانون اصلاحات 
ارضی از وقفیت خارج شده و بعد از انقلاب اسلامی با فتوای 
حضرت امام )ره( و قانون ابطال موقوفات به وقفیت برگشت، 
یعنی عرصه به وقف برگشــت، ولی حقوق متعلق به کسی 
کــه در دوران اصلاحات ارضی زمین هــا را خریداری کرده، 
باقی ماند.مجیدی ادامــه داد: یعنی اگر تا 1۳۶۳ که قانون 
ابطال وضع شــده، زراعت می کند، حق نسق زراعی برای او 
متصور اســت و اگر اعیانی ســاخته، حقوق اعیان یا تملک 
اعیان دارد؛ بنابراین این حقوق چه اعیانی، چه نســق و چه 
ریشه باشد، قابل خریدوفروش بین افراد است و به اوقاف هم 
هیچ ارتباطی ندارد. یک حق قانونی، رسمی و شرعی است که 
افراد مختلف می تواند نقل و انتقال بدهند، فقط بعد از نقل 
و انتقال به موقوفه اطلاع داده می شــود و موقوفه کارشناس 
رسمی دادگستری دعوت می کند.وی یادآور شد: بسته به نوع 
حقوق )نسق، اعیان تجاری و مسکونی( هر شخص بین 10 
تا 1۵ درصد حق پذیره از قیمت کارشناسی را پرداخت کند. 
فرض کنید اگر کسی مالک این حقوق باشد، 100 میلیون 
خریده بودم و بعد از چند ســال یک میلیارد تومان فروختم. 
اگر برای آن 100 میلیون تومــان در ابتدا پذیره موقوفه را 
پرداخــت کرده باشــم، وقتی کارشــناس را یک میلیارد را 
قیمت گذاری می کند، برای ۹00 میلیون تومان قیمت گذاری 
می شــود. یعنی از ۹00 میلیون تومان 10 درصد به عنوان 

پذیره موقوفه گرفته می شود.
مجیدی تصریح کرد: این پذیره برای موقوفه در 1۳۹۵ بین 
آقای صفویه و خانم چایچیان ردوبدل شــده است؛ بنابراین 
پذیره موقوفه به قیمت کارشناسی روز پرداخت شده و این 
قیمت به همان قیمت ســایر پرونده هــای قم یک در همان 
روز بوده اســت. یعنی این طور نیست که قیمت این معامله 
10 هزار تومان بوده باشــد، ولــی باقی ۲0 هزار تومان بوده 
اســت. همه در همین ردیف قیمت 10 هزار تومان، ۹ هزار 
تومان و ۸ هزار تومان و در همســایگی همدیگر قرار داشته 
است.وی یادآور شد: این حقوق یعنی نسق زمین به صورت 
قانونی و رســمی بین ۲ طرف جابه جا شده و پذیره موقوفه 
توســط خریدار پرداخت شده است. سند اجاره رسمی برای 
ایــن زمین 1۵0 هکتاری تنظیم شــده و اجاره ای که برای 
1۵0 هکتار نوشــته شده، اجاره کاملا رسمی و قانونی است. 
همین الآن در بیدســتان که بهترین پلاک موقوفه زراعی و 
کشاورزی است، هر هکتار بین ۵0 تا ۷0 هزار تومان در سال 
قیمت گذاری می کند. یعنی اجاره یک سال یک هکتار زمین 
۵0 تا ۷0 هزار تومان اســت. یعنی عجیب و غریب و خارج 
از عرفی نیســت و کاملا قانونی و رسمی اتفاق افتاده است.

مدیرکل اوقاف استان قزوین با بیان اینکه موقوفه به صورت 
متولی دار مدیریت می شود و به مدیریت اوقاف نیست که ما 
واگذار کرده باشــیم، تصریح کرد: زمیــن دارای حق بوده و 
بلامعارض نبوده که اوقاف به کسی واگذار کرده باشد. زمین 
دارای حق نبوده و بلامعارض نبوده که اوقاف به کسی واگذار 
کرده باشد. از همه مهمتر این خریدو فروش در زمان ریاست 
آقای خاموشی در سازمان تبلیغات بوده، نه در زمان ریاست 
ایشان در سازمان اوقاف.مجیدی یادآور شد: آقای خاموشی 
در مهر1۳۹۷ به ریاســت سازمان اوقاف انتخاب شدند، ولی 
این معامله در 1۳۹۵ بین خریدار و فروشــنده انجام شــده 
اســت.وی گفت: آماده ایم در هر مرکــز و مرجعی این فرد 
راضی باشد، به این ادعا ها پاسخ دهیم و قطعا مباحث قضائی 
پیگیری می شود و به اتهام نشــر اکاذیب از ایشان شکایت 

خواهد شد.

فرزندمتولیخانه-حسینیهتاریخیامینیها:

عروس حجت الاسلام خاموشی مستاجر ماست
فشار می آوردند صدایش را درنیاوریم

مدیرکلحفاظتمحیطزیستچهارمحالوبختیاری:
جهتتعمیراتموزهتاریخطبیعیاستان
تاکنوندومیلیاردتومانهزینهشدهاست

گروه شهرستانها-  مهری کرفسی: سعید یوسف پور گفت: در سال گذشته 
ســیل و برف آسیب های شدیدی به محیط زیســت استان وارد کرده بطوریکه 
تعدادی از حیات  وحش تلف شدند و 1۸ میلیارد تومان خسارت به زیرساخت های 
محیط زیست استان وارد شد. وی افزود:  رشته کوه زردکوه که دارای منابع آبی 
فراوانی اســت و مولد آب رودخانه های کارون، دز و ... در اســتان می باشد و نیز 
دارای تنوع زیستی بالایی است به عنوان منطقه حفاظت شده حفاظت می شود 
و  در آینده به عنوان اثر ملی طبیعی ثبت جهانی خواهد شد. مدیر کل محیط 
زیســت استان در مورد حیات وحش گفت: با توجه به دانشکده های دامپزشکی 
تفاهم نامه ای منعقد شده  تا رشته دیپلمای دامپزشکی حیات وحش در استان 
ایجاد شود. وی افزود: پدیده شکار شب در استان وجود دارد که از سال گذشته 
اقدامات فوریتی انجام شد و  دو دستگاه دوربین دید در شب خریداری گردیده 
و با همکاری نیروی انتظامی کنترل صــورت گرفته و اکنون این پدیده کاهش 
یافته و در آینده به صفر می رســد.  و  تاکنون ۳۹۳ مورد تخلفات شکار و صید 
وجود داشــته که ۵۳0 نفر به دســتگاه قضایی معرفی شدند 1۹1 مورد پرونده 
تشــکیل شده و در حال رسیدگی در محاکم قضایی می باشد. یوسف پور گفت : 
برای حفظ گونه های غاز پیشــانی سفید کوچک، پلنگ ایرانی و خرس قهوه ای 
در استان روی آنها عمل انجام داده شده است و همچنین برای گونه های گیاهی 
در معرض خطر مانند مرزه کلاری و زنیان پیرکوه که منحصر به فرد می باشند 
نیز وارد شــده ایم. و برای کنترل بیماریهای حیات وحش  واکسیناسیون آنها 
به موقع انجام شــده و نیز در تنگ صیاد از چرای زود هنگام و چرای مازاد دام 
جلوگیری شده است. وی افزود: اصلاح مرز تعارضات مردم روستای شیخ شبان 
با منطقه شــیدا نهایی شده و همچنین مطالعات تنگ صیاد نیز  نهایی شده و 
آموزش جوامع محلی شروع گردیده تا برخی تعارضات که منجر به تلفات حیات 
وحش  میگردد کم شود که  در همین رابطه در سال گذشته شش مورد تلفات 
خرس قهوه ای را رویت شــده بود .مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و 
بختیاری تصریح نمود که جهت تعمیرات موزه تاریخ طبیعی استان تاکنون  دو 

میلیارد تومان اختصاص داده شده است.

گلستانواردخشکسالیهیدرولوژیکیشدهاست
مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای گلســتان گفت: اســتان وارد خشکســالی 
هیدرولوژیکی یعنی مراحل پیشرفته تر خشکســالی شده است.ایرج حیدریان 
گفت: شعار هفته صرفه جوئی )۲۶ خرداد الی 1 تیر( که باید به آن توجه شود، 
ایران، تغییر اقلیم و مسئولیت پذیری است، این شعار ناظر به این موضوع است 
که تغییر اقلیم اتفاق می افتد و باید مســئولیت پذیری را به همه واگذار کنیم و 
بدیهی است که حل چالش آب بدون مشارکت اجتماعی امکان پذیر نیست.او با 
بیان اینکه کاهش نزولات جوی، خشکسالی، افزایش درجه حرارت زمین، تغییر 
آبدهی چاه ها و کاهش رودخانه ها را شــاهد هستیم، افزود: بارش استان نسبت 
به ســال گذشته و نسبت به درازمدت ۲0 درصد کاهش دارد، یعنی خشکسالی 
هواشناسی ما ۲0 درصد کاهش را نشان می دهد، اما خشکسالی هیدرولوژیکی 
در گرگانــرود ۷0 درصــد کاهش آورد و در اترک بیش از ۹۷ درصد را نشــان 
می دهد و این یعنی ما وارد مراحل پیشرفته تر خشکسالی شده ایم.حیدریان با 
بیان اینکه خشکســالی کشاورزی هم در استان رخ داده است، گفت: حتما باید 
تصمیم های مهمی در حوزه کشــاورزی به عنــوان بزرگترین مصرف کننده آب 
گرفته شود تا هم کشــاورزان لطمه نبینند و هم منابع آبی ما حفظ شود.مدیر 
عامل آب منطقه ای استان بیان کرد: الگوی کشت به استان ابلاغ شده است، اما 
نیاز به اصلاحاتی دارد و گلســتان دیگر گنجایش کشت محصولات پرآب طلب 
را ندارد.او افزود: در استان گلستان 1۵ هزار هکتار نسق آب سطحی وجود دارد 
که فقط با آن می توان کشت برنج را انجام داد و برای کشت برنج باید جایگزینی 
در استان در نظر گرفته شود تا کشاورز هم ضرر نکند. حیدریان از اجرای موفق 
طرح نکاشت در برخی استان های کشور نام برد و گفت: این طرح یعنی کشاورز 
اگر کشت کند و منجر به تولید محصول نشود خسارتش بیشتر است و خسارت 
عدم کشــت از ظرفیت های مدیریت بحران و وزارت جهاد برای کشاورز تامین 
شــود و منابع آبی که کشــاوز در اختیار دارد برای اولویت های بعدی و تقویت 

آبخوان استفاده شود.

دریاچهشورابیلاردبیلثبتملیشد

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان اردبیل از ثبت 
دریاچه شــورابیل در فهرست آثار ملی خبر داد.حسن محمدی ادیب، مدیرکل 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل گفت: در جلسه شورای 
ثبت و حریم وزارت میراث فرهنگی با ثبت ژئوپارک دریاچه شورابیل در فهرست 
آثار ملی موافقت شــد.او افزود: دریاچه شورابیل به عنوان تنها دریاچه طبیعی 
داخل شهری کشور یکی از ظرفیت های مهم گردشگری استان اردبیل به شمار 
مــی رود و از اهمیت ویژه ای در حوزه مواریث طبیعی برخوردار اســت.مدیرکل 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل تاکید کرد: ثبت ملی 
این اثر طبیعی در فهرست آثار ملی می تواند در روند حفظ این دریاچه و جلب 
توجه عمومی بر حفاظت از این اثر ملی موثر باشــد.محمدی ادیب ادامه داد: با 
ثبــت این اثر هرگونه دخل و تصرف در حریم اثر بدون اطلاع میراث فرهنگی و 

رعایت قوانین مربوطه ممنوع خواهد بود.

سفرهایخارجازکشورشهردارقمدردسرسازشد
یکی از اعضای هیات رئیســه شــورای اسلامی شهر قم، از ســفرهای خارج از 
کشور شــهردار این استان گلایه کرد و مرخصی های مداوم وی را خلاف قانون 
برشــمرد.معصومه آمره، صبح دیروزدر جلسه علنی شورای شهر قم، با اشاره به 
مرخصی های شهردار مرکز این استان، بیان کرد: با استناد به ماده ۹ آیین نامه 
حقوق و مزایای شــهرداران مصوب 1۹ خردادماه سال ۷0 شهردار، به ازای هر 
یکســال یک ماه مرخصی دارد.وی با بیان اینکه در تبصره یک این ماده، تاریخ 
اســتفاده مرخصی پس از تقاضای شهردار توسط شورای شهر تعیین می شود، 
تصریح کرد: لذا مرخصی شهردار باید توسط شورا تصویب شود و همچنین شورا 
می توانــد تا دو ماه این مرخصی را به تعویق بیندازند.آمره با اشــاره به ضرورت 
عمل به قانون، خاطرنشان کرد: از آقای شهردار درخواست می شود که به قانون 
احترام گذاشــته و از ایشان می بایست که در خصوص تذکر قانونی شورای شهر 
پاسخگو باشد.وی اضافه کرد: همچنین در صورت مرخصی، شهردار می بایست 
یکی از معاونین خود را به عنوان جانشــین، به صورت کتبی به شــورا و مراجع 
ذی صلاح معرفی می کرد.آمره در ادامه با بیان اینکه عدم حضور آقای شــهردار 
در قم مصادف با مناســبت های 1۴ و 1۵ خردادمــاه  بود، اظهار کرد: مردم در 
این  مناســبت ها، که شاهد حضور گسترده زائرین در شهر مقدس قم بودیم، از 
نبود امکانات و برخی ناهماهنگی ها گلایه مند بودند.وی همچنین با اشــاره به 
برگزاری جلسات بررسی چگونگی ادامه پروژه منوریل در استانداری قم، گفت: 
در خلال برگزاری این جلسات نیز آقای شهردار غایب بودند و گوشی ایشان در 

حالت پرواز بود.

اخبار کوتاه

مدیــر مطالعــات پایه منابــع آب شــرکت آب منطقه ای 
ســمنان از مرمت و بازسازی ایســتگاه های شبکه سنجش 
آب های زیرزمینی مربوط به چاههای مشــاهده ای واقع در 
دشت ســمنان خبر داد. مهران محمودی ۲۹ خردادماه در 
حاشیه بازدید از این چاه های مشاهده ای اظهار کرد: یکی از 
مشکلاتی که در سال های اخیر بسیاری از دشت های کشور 
از جمله سمنان با آن مواجه است بحث فرونشست زمین به 
خاطر افت سطح آب های زیر زمینی است.وی با بیان اینکه 
در شهرستان سمنان با مشکل افت سطح آبهای زیرزمینی 
و به تبع آن، فرونشست زمین مواجه هستیم گفت: چاه های 
مشاهده ای )پیزومترها( در اثر فرونشست زمین دچار آسیب 

و یا تخریب شده اند. 
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای سمنان 
درباره چاه های مشاهده ای)پیزومترها( این دشت خاطرنشان 
کرد: برای پایش آبهای زیرزمینی در نقاط مختلف دشــت، 
پیزومترهایی وجود دارد که با آماربرداری از اینها به صورت 
منظم اطلاعــات آبهای زیرزمینی اخذ و تحلیل می شــود.
محمــودی گفت: به غیر از این پیزومترهــا، منابع انتخابی 

کمی و کیفی نیز وجود دارند و از این طریق مســائل کمی و 
کیفی آبهای زیرزمینی بررسی و در اختیار مراجعی که نیاز 
به تصمیم گیری دارند قرارداده شده و بر اساس این اطلاعات 
برنامه ریزی لازم انجام می شــود.وی با بیان اینکه شــبکه 
پیزومتری در دشــت های مختلف استان از جمله سمنان و 
ســرخه وجود دارد و این چاه های مشاهده ای برای بررسی 
تغییرات ســطح آب زیرزمینی کاربــرد دارد افزود: در حال 
حاضر اندازه گیری سطح آب در این دشت ها به طور ماهانه 
انجام می گیرد.این کارشناس منابع آبی تصریح کرد: این ابزار 
ســنجش به مرور زمان تحت عوامل مختلف دچار آسیب و 
فرســایش می شــوند و نیاز به نگهداری داشته و در صورت 

آسیب دیدگی باید مرمت شوند.
مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای سمنان از 
بالا زدگی لوله جدار بر اثر فرونشست زمین به عنوان یکی از 
آسیب های وارده به ایستگاه های شبکه چاه های مشاهده ای 
نام برد و افزود: فرونشســت زمین باعث شــده است کناره 
این پیزومترها خالی شــود و برای اینکــه این پیزومترها را 
از دســت ندهیم و آماربرداری از منابع آب زیرزمینی دچار 

مشکل نشــود؛ مرمت و بازســازی این ایستگاه های شبکه 
ســنجش آب های زیرزمینی در دستور کار است.محمودی 
افزود: همچنین شکسته شدن سکوی بتنی بر اثر فرسایش 
و نشست اطراف لوله جدار از دیگر آسیب ها به این چاه های 
مشــاهده ای اســت.وی گفت: با توجه به اینکه تعدادی از 
چاه های مشــاهده ای در آبخوان های استان نیازمند مرمت 
و بازســازی بود با برنامه ریزی های انجــام گرفته در واحد 
مطالعات تعــداد ۴ حلقه از چاه های مشــاهده ای واقع در 
دشت سمنان در سال 1۴01 مرمت شد.مدیر مطالعات پایه 
منابع آب شــرکت آب منطقه ای سمنان با بیان اینکه سال 
گذشته چهار پیزومتر در مناطق پیغمبران، شهرک صنعتی، 
راه آهن متروکه در دشــت ســمنان و پیزومتــر صوفی آباد 
در دشــت سرخه گراول ریزی شده اســت گفت: بتن ریزی 
پیزومتر صوفی آباد نیز در اثر فرونشســت دچار آسیب شده 
بود که ترمیم شــد.محمودی درباره جزئیات آسیب به چاه 
مشاهده ای در شهرک صنعتی، جاده پیغمبران و همچنین 
چاه مشاهده ای منطقه راه آهن متروکه گفت: در این چاه ها 
بر اثر نشســت زمین در اطراف لوله جدار، زیر سکوی بتنی 

خالی شــده بود که با تهیه گراول مناسب و ریختن آن دور 
لوله تا ســطح زمین، به صورت اســتاندارد مرمت شد.وی 
درباره وضعیت آســیب و نحوه ترمیم چاه مشاهده ای غرب 
صوفی آباد نیز گفت: بر اثر فرسایش، سکوی بتنی این چاه 
آســیب دیده بود که با ساخت سکوی بتنی جدید این چاه 
به حالت استاندارد اولیه خود اصلاح شد.مدیر مطالعات پایه 
منابع آب شرکت آب منطقه ای سمنان با بیان اینکه پایش 
چاه های مشــاهده ای به صورت مستمر در دستور کار است 
گفت: علی رغم محدودیت های اعتباری و گستردگی شبکه 
ســنجش مذکور، با پایش و رصد مــداوم، پیزومترهایی که 
آسیب دیده یا احتمال آســیب دیدن دارند شناسایی شده 
و برای ترمیم آنها در اولین فرصت اقدام می شود.محمودی 
با تأکید بر اینکه پایش چاه های مشــاهده ای در دشت های 
سراسر اســتان در حال انجام است اضافه کرد: با هدف اخذ 
منظم آمار آب های زیرزمینی باید از این پیزومترها به دقت 
نگهداری شــود و تلاش می شود با بودجه هایی که برای این 
بخش در نظر گرفته شــده اســت ترمیم و مرمت چاه های 

مشاهده های در اسرع وقت انجام شود.

معاون سیاســی اجتماعی اســتاندار آذربایجان شرقی در 
خصوص حقیقت ورود مواد رادیواکتیو و پســاب کارخانه 

ارمنستان به رود ارس توضیحاتی ارائه داد.
تراب محمدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به صحبت هایی 
در خصوص شائبه ورود موارد خطرساز به رود ارس از سوی 
ارمنســتان، اظهار کرد: ورود مــواد رادیواکتیو از نیروگاه 
مســتامور ارمنستان به دلیل مســافت بالای آن تا منطقه 
عملا غیرممکن اســت و از سویی نیز این نیروگاه امن بوده 
و مورد خاصی از خروج موارد رادیواکتیو از آن وجود ندارد 
ولی یک کارخانه مس در این منطقه وجود دارد که پساب 

آن به ارس وارد می شــود و حتی با چشــم نیز قابل رویت 
است.

وی تاکید کرد: پس از گفت وگوی دستگاه قضایی، سازمان 
محیط زیســت و استاندار آذربایجان شــرقی با مسئولان 
ارمنستانی، مقداری از این ورودی کاهش یافته و کارخانه 
مس ارمنســتان به ســمت بازچرخانی)اســتفاده دوباره 

از پســاب خروجی( رفته ولی باز هم به صورت شــبانه و 
پنهانی پســاب را به ارس وارد می کند.وی با اشاره به رصد 
شبانه روزی ورود پساب به رود ارس از این کارخانه، گفت: 
تذکرات لازم به صورت دیپلماسی از طریق وزارت خارجه 

ارجاع داده شده است.
معاون سیاســی اجتماعی اســتاندار آذربایجان شرقی در 

خصوص مضرات ورود این پساب به رود ارس، خاطرنشان 
کــرد: تمامی آزمایش هــای مربوطــه از ســوی اداره کل 
دامپزشکی، شرکت آب منطقه ای و سازمان محیط زیست 
انجام گرفته و بر اســاس نتایج گزارش شــده، این پساب 

ورودی، هیچ تبعاتی برای انسان ها ندارد. 
وی بــا بیان این که دلیل ورود این پســاب بــه رود ارس، 
کارایی نداشتن ســد باطله کارخانه مس ارمنستان است، 
افــزود: موضوع اصلی این اســت که این اقدام مشــکلات 
انســانی نداشته و مســئولان مربوطه نیز به صورت جدی 

پیگیر حل این موضوع هستند.

به رغم آنکه بنا بود اورژانس بیمارســتان امام خمینی)ره( اســلام آبادغرب سال 
گذشــته افتتاح شــود، این طرح هم اکنون در مرحله تجهیزباقی مانده است.به 
گزارش مهر، سلامتی زیر بنای توسعه پایدار است که مرهون انسان سالم است و 
سرمایه اجتماعی در هر جامعه ای اعتماد متقابل مردم و حاکمیت و بالعکس است 
و این سرمایه اجتماعی می تواند دســتخوش عملکرد مطلوب یا نامطلوب مراکز 
درمانی قرار گیرد بنابراین عملکرد مراکز درمانی از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده 
و در جای جای دنیا دیده می شــود که شعارهای حاکمیت ها و احزاب بعضاً حول 

محور درمان و ایجاد بستر مناسب برای تولید محصول سلامتی است.
شهرســتان اسلام آبادغرب دومین شهر پرجمعیت اســتان کرمانشاه و مرکزیت 
شهرستان های غربی استان در حوزه سلامت است، بیمارستان امام خمینی )ره( 
در این شهرســتان در سال 1۳۴۲ تأسیس شده و از قدیمی ترین بیمارستان های 
کرمانشــاه به شــمار می رود. اکنون یک بیمارســتان چند تخصصی است که به 
بیماران غرب اســتان کرمانشاه و شهرهایی از اســتان های همجوار خدمات ارائه 
می کند. از آنجاییکه شهرستان اسلام آبادغرب متصل کننده بسیاری از شهرهای 
اســتان کرمانشــاه به یکدیگر و محل تردد زوار اربعین در استان کرمانشاه است 
اهمیت تجهیز این بیمارســتان و اورژانس آن به عنوان یک بیمارســتان واقع در 

شهری بین راهی بیشتر می شود.
در 1۷ تیر ماه ســال 1۴00 با حضور هوشــنگ بازوند اســتاندار وقت کرمانشاه، 
مجتبی بخشــی پور نماینده مردم اســلام آبادغرب و دالاهو در مجلس شورای 
اسلامی و جمعی از مسئولان استان کرمانشاه کلنگ طرح توسعه اورژانس جدید 

بیمارستان امام خمینی )ره( اسلام آبادغرب در زمینی به مساحت یک هزار و ۶00 
متر مربع بر زمین زده شــد.طرح توسعه اورژانس جدید بیمارستان امام خمینی 
)ره( اسلام آبادغرب پس از بازسازی این بیمارستان توسط وزارت راه و شهرسازی 
که در زلزله ســال ۹۶ دچار آسیب شــده بود پس از تجهیز امکانات لازم توسط 

دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه آغاز شد. 
محمد علی خدایی رئیس شبکه بهداشت و درمان اسلام آبادغرب 1۴ اردیبهشت 
ماه ســال جاری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پروژه اورژانس بیمارســتان امام 
خمینی )ره( اســلام آبادغرب در سال 1۴00 آغاز شــد و بنا بود در سال 1۴01 
تحویل داده شــود اما به علت تورم هایی که شــامل پروژه شد تحویل آن به درازا 
کشــید.وی افزود: حدود 1۵ میلیارد تومان پیش بینی بودجه اولیه این پروژه بود 
اما تاکنون حدود ۲۲ میلیارد تومان صرف ساخت آن شده و بنا به قول های داده 
شده تا پانزدهم خرداد ماه افتتاح خواهد شد.رئیس شبکه بهداشت و درمان اسلام 
آبادغرب تصریح کرد: اورژانس بیمارســتان اسلام آبادغرب شامل ۲۷ تخت و یک 
اتاق عمل ســرپایی است که ســه تخت آن ایزوله و ۲۳ تخت تحت نظر هستند.

پیش از این عباس عبادی معاون وزارت بهداشــت و درمان، مجتبی بخشــی پور 
نماینده مردم اســلام آبادغرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی، قباد محمدی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشــاه، صادق کریمی معاون توسعه مدیریت و 
منابع دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و محمد طیب صحرایی استاندار کرمانشاه 
در ســفرهای خود به اسلام آبادغرب بر لزوم تسریع در تکمیل و تجهیز اورژانس 

بیمارستان اسلام آبادغرب تأکید کرده بودند.

حجت الاسلام ســید روح الله زمانی موســوی در خطبه های نماز جمعه نوزدهم 
خرداد ماه با اشاره به ماجرای سرقت در بیمارستان امام رضا )ع( کرمانشاه، گفت: 
باید به موضوع سرقت های بیمارستان اســلام آبادغرب نیز رسیدگی شود.وی به 
بیان برخی از مشکلات بیمارستان اســلام آبادغرب پرداخت و خاطر نشان کرد: 
مردم ما باید خیلی قبل تر از این از عوائد اورژانس بهره مند می شدند اما به خاطر 
بهره برداری های انتخاباتی اورژانس اســلام آبادغرب گروگان گرفته شده و بعضاً 
افراد غیر مسئول و خارج از مجموعه در شبکه بهداشت و درمان دخالت می کنند.
محمد علی خدایی رئیس شبکه بهداشــت و درمان اسلام آبادغرب در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: اورژانس بیمارستان اسلام آبادغرب در حال حاضر تکمیل 

است ولی تجهیز آن باقی مانده است.

افتسطحآبهایزیرزمینیعاملفرونشستهادردشتسمنان

معاونسیاسیاجتماعیاستاندارآذربایجانشرقیاعلامکرد

تکذیبورودموادرادیواکتیونیروگاهارمنستانبهارس

تکمیلاورژانسبیمارستاناسلامآبادغربدربلاتکلیفیاعتبارات

آگهیرایهیاتقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
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